
8827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2009

2) di nominare vincitori della selezione pubblica
con contrassegno D/MED/2008 i sigg.ri:
a) Annamaria ZONNO nata il 25.11.1970
b) Vania CIANCIARUSO nata il 29.01.1980.

3) di nominare vincitori della selezione pubblica
con contrassegno D/DEM/2008 i sigg.ri:
a) Raffaella BOLOGNA nata il 26.05.1966
b) Vincenzo URSO nato il 28.04.1979.

4) di nominare vincitore della selezione pubblica
con contrassegno D/ECO/2008 il sig.:
b) Dario DE CARLO nato il 05.06.1974.

5) di fissare la decorrenza del contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato al 1 giugno 
2009 per i sigg.ri:
a) Annamaria ZONNO nata il 25.11.1970
b) Raffaella BOLOGNA nata il 26.05.1966
c) Dario DE CARLO nato il 05.06.1974.

6) di fissare la decorrenza del contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato al 1 
settembre 2009 per i sigg.ri:
a) Vania CIANCIARUSO nata il 29.01.1980
b) Vincenzo URSO nato il 28.04.1979

7) di pubblicare integralmente il presente atto nel
sito internet www.concorsiregionepuglia.it, in 
applicazione dell’art. 41, comma 1, del Regola-
mento del 16/10/2006 n.17 e dell’art. 6.

8) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;

- sarà pubblicato sul sito internet www.concorsire-
gionepuglia.it;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza
Attiva;

- sarà trasmesso in copia alle organizzazioni sinda-
cali;

- è adottato in unico originale ed è composto da n.
6 facciate.

Prof. Pasquale Chieco

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI
SOCIALI 30 aprile 2009, n. 290

Deliberazione di Giunta Regionale n. 1818 del
27.11.2007 e successiva n. 510 dell’ 08.04.2008.
Avviso pubblico “Azioni di Sistema per l’Asso-
ciazionismo familiare”. Deliberazione di Giunta
Regionale n. 87 del 03.02.2009 - Incremento
dotazione finanziaria. Approvazione gradua-
torie provinciali dei progetti, elenco proposte
progettuali non ammesse e schema di conven-
zione.

Il giorno 30 aprile 2009 , in Bari, nella sede del
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali AREA
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA
SALUTE DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITA,

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.SSA ANTONELLA BISCEGLIA

- visto il D.Lgs. 50 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28.07.1998, n.
3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n.
1419 del 50/9/2006 di nomina della Dirigente del
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali, di cui
alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
50/8/2005 e successive modifiche ed integra-
zioni;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2009

- visti:
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1818

del 27.11.2007 ad oggetto “Arti. 22 e 23 L.R.
19/2006 - Approvazione Piano di Azione per le
famiglie “Famiglie al Futuro” - Atto di indirizzo
per l’assegnazione delle risorse di cui alle Linee
di intervento A), B), C) e D) del medesimo
Piano - Approvazione dello schema di Avviso
Pubblico per il finanziamento di Azioni di
Sistema per l’associazionismo familiare corre-
lato alla predetta Linea C) - Approvazione del
Protocollo d’intesa tra la Regione Puglia e le
Amministrazioni Provinciali” correlato alla
predetta Linea D)”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 510
dell’08.04.2008 ad oggetto “Deliberazione di
Giunta Regionale n. 1818/2008 - Approvazione
Avviso Pubblico per Azioni di Sistema a favore
dell’associazionismo familiare”;

- l’atto della dirigente del Servizio Sistema Inte-
grato Servizi Sociali n. 760 del 22.9.2008 ad
oggetto “D.G.R. n. 510/2008 - Approvazione
Avviso Pubblico “Azioni di sistema a favore
dell’associazionismo familiare” di cui alla
D.G.R. n. 1818/2007 di approvazione del Piano
di Azione per le famiglie “Famiglie al Futuro” -
Nomina della Commissione di valutazione dei
progetti”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 87 del 3
febbraio 2009 ad oggetto “Deliberazione di
Giunta Regionale n. 510 dell’8 aprile 2008
“Piano Azione per le Famiglie “Famiglie al
Futuro” - Approvazione Avviso pubblico per
Azioni di Sistema a favore dell’associazio-
nismo familiare”. Incremento dotazione finan-
ziaria”;

- rilevato che è stata espletata l’attività istruttoria
da parte del competente Ufficio Politica per le
persone e le famiglie e la valutazione da parte
della predetta Commissione di valutazione, dei
progetti relativi all’Associazionismo familiare
secondo le previsioni dell’Avviso Pubblico;

- ritenuto di dover provvedere all’approvazione
delle graduatorie su base provinciale, in esecu-
zione della richiamata deliberazione di Giunta
Regionale n. 87/2009, come già disposto con le
predette deliberazioni di Giunta Regionale n.

1818/2007 e n. 510/2008, la quale ha disposto
l’incremento della già approvata dotazione finan-
ziaria, per garantire copertura alle proposte pro-
gettuali che abbiano conseguito un punteggio pari
o superiore a 50/100, in considerazione dell’ele-
vata risposta da parte dell’Associazionismo fami-
liare all’Avviso Pubblico di che trattasi.

La copertura finanziaria di complessivi euro
1.943.347,97, è garantita per:
- euro 532.828,47, già dichiarati, di cui alla delibe-

razione di Giunta Regionale n. 1818/2007 e suc-
cessiva n. 510/2008, quali risorse per Azioni di
Sistema di cui alla deliberazione di Giunta regio-
nale n. 2100/2004, nell’ambito regionale di inter-
venti per le politiche familiari, relative agli stan-
ziamenti statali 2003, iscritte ed impegnate sul
Cap. 784025 del Bilancio regionale di cui all’atto
dirigenziale n. 463 del 12.11.2007;

- euro 1.410.519,50 di cui alla deliberazione di
Giunta Regionale n. 87 del 3 febbraio 2009, quale
incremento della dotazione finanziaria di euro
532.828,47, derivante dalle risorse della quota
riservata alle “politiche familiari art. 67 L.R. n.
19/2006” di cui alla deliberazione di Giunta
Regionale n. 1939 del 20.12.2006 di riparto del
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali anno
2005 nell’ambito dell’impegno disposto con
l’atto dirigenziale n. 535 del 22.12.2006.

Come previsto dall’art. 9 dell’Avviso pubblico
“Azioni di sistema per l’Associazionismo fami-
liare”, ovvero prima dell’apertura dei plichi, con
l’atto dirigenziale n. 760/2008 si è proceduto alla
nomina della Commissione di valutazione dei pro-
getti e, contestualmente, all’attribuzione per ogni
dimensione di valutazione dei progetti di cui al
richiamato art. 9, dei sub elementi che la compon-
gono, al fine di determinare il punteggio massimo
previsto per ognuna di esse.

In esito all’Avviso pubblico sono pervenute al
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali n. 75
proposte progettuali delle quali, a seguito delle
risultanze istruttorie di cui ai pertinenti verbali:
- n. 27 proposte progettuali sono state dichiarate

non ammesse alla valutazione della Commissione
per le motivazioni riportate nell’unito Allegato 2,
parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento;

8828



8829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 21-5-2009

- n. 48 progetti sono stati dichiarati idonei alla
valutazione della Commissione.

Al termine della valutazione dei progetti da parte
della Commissione, è risultato, sulla base delle
schede di valutazione allegate ai pertinenti verbali
che dei 48 progetti valutati, n. 42 progetti hanno
conseguito un punteggio superiore o pari a 50/100 e
risultano ammessi al finanziamento e n. 6 progetti
hanno conseguito un punteggio inferiore a 50/100 e
risultano non ammessi al finanziamento, così come
indicati nell’unito Allegato 1 “Graduatorie provin-
ciali” di Bari, Foggia, Brindisi, Lecce e Taranto,
quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

L’importo complessivo dei progetti ammessi al
finanziamento è pari ad euro 1.854.373,40 con un
residuo pari ad euro 88.974,97.

Con successivi atti della dirigente del Servizio
Sistema Integrato Servizi Sociali i predetti progetti
verranno finanziati, previa verifica dell’iscrizione
del soggetto proponente nei Registri regionali di
pertinenza e sottoscrizione dell’unita convenzione.

In base all’art. 7 dell’Avviso Pubblico, i finanzia-
menti verranno erogati con le Anticipazione
dell’80% dell’importo finanziato, a seguito del-
l’atto di approvazione del progetto da finanziare;

- Saldo del 20% a chiusura delle attività proget-
tuali e previa verifica del rendiconto delle attività e
delle spese sostenute;

- dato atto che il presente provvedimento non
comporta gli adempimenti contabili

di cui alla L.R. n. 28/2001 e s.m.i., trattandosi di
approvazione di “Graduatorie provinciali” di pro-
getti ammessi a finanziamento, di “elenco di pro-
poste progettuali” non ammesse a finanziamento e
di schema di convenzione

DETERMINA

- di approvare, per quanto in premessa riportato, le
risultanze dell’istruttoria da parte del competente
Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie e

della valutazione svolta dalla Commissione di
Valutazione di cui ai citati verbali, dei progetti
presentati a valere sull’Avviso Pubblico “Azioni
di Sistema per l’Associazionismo familiare”
approvato con la deliberazione di Giunta Regio-
nale n. 510 dell’8.4.2008 in attuazione del Piano
di Azione per le famiglie “Famiglie al Futuro”
approvato con la deliberazione di Giunta regio-
nale n. 1818/2007, la cui dotazione finanziaria è
stata incrementata con la deliberazione di Giunta
Regionale n. 87/2009;

- di approvare, in esecuzione della deliberazione di
Giunta Regionale n. 87/2009, come disposto con
la richiamata deliberazione di Giunta Regionale
n. 1818/2007 e successiva n. 510/2008, le “Gra-
duatorie provinciali” di Bari, Foggia, Brindisi,
Lecce e Taranto di cui all’unito Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento, riportanti i progetti ammessi al finanzia-
mento, sulla base del punteggio assegnato a cia-
scun superiore o pari a 50/100 e i progetti non
ammessi al finanziamento, sulla base del pun-
teggio assegnato a ciascuno inferiore a 50/100;

- di approvare l’unito “Elenco delle proposte pro-
gettuali non ammesse a valutazione”, di cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, con le motivazioni a
fianco di ciascuno indicate;

- di approvare l’unito “Schema di Convenzione”,
di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, da sottoscrivere con
il soggetto beneficiario;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento con i relativi allegati sul Bollettino Uffi-
ciale Regione Puglia (B.U.R.P.) e sul sito web
www.regione.puglia.it. Gli adempimenti conse-
guenti al presente atto sono demandati all’Ufficio
Politica per le Persone e le famiglie.
Il presente provvedimento, composto di n. 4

pagine oltre complessive n. 15 pagine degli Allegati
1, 2 e 3, redatto in unico esemplare, è esecutivo.

La Dirigente
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali

D.ssa Antonella Bisceglia


